
اخبار كشور

زندگی سیاسی شیخ محمد خیابانی
در تلویزیون

مستند سینمایی »خیابانی در مسیر آزادی«، امشب چهارشنبه ۲۱ شهریورماه 
ساعت ۲۳ روی آنتن شبکه یک سیما می رود. 

این مســتند با روایتی از زندگی سیاسی شــیخ محمد خیابانی به کارگردانی 
امیرحسین خلیل زاده و حسین تورنگ و تهیه کنندگی سعید الهی، تولید شده است. 
این مســتند با بازخوانی اسناد و بازنمایی تصاویر مربوط به یکی از مهم ترین 
مقاطع تاریخی، درصدد روشنگری پیرامون نقش دشمنان سلطه گر و عوامل داخلی 
آن ها در ســرکوب آزادی خواهان مسلمان به ویژه روحانیت روشنفکر دینی است. 
»خیابانی در مسیر آزادی« ضمن اشاره به زندگی شخصی شیخ شهید، بر رویکرد 
سیاسی محمد خیابانی که همزمان با دوره مشروطه، برای برقراری عدالت و رهایی 
کشور از دست استعمارگران، تلاش بسیار کرد و سرانجام در این مسیر به شهادت 

رسید، تمرکز دارد.
این مســتند محصول ســازمان هنری رسانه ای اوج اســت که پس از پخش 
چهارشنبه، بازپخش آن پنجشنبه ۲۲ شهریور ساعت ۱۷ از شبکه یک سیما خواهد 

بود.
کتابی از امام خمینی)ره(
به چاپ نوزدهم رسید

« توسط انتشــارات عروج، وابسته به مؤسسه  چاپ نوزدهم کتاب »ســر الصلوهًْ
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( منتشر شد. 

 ســر الصلاهًْ با نام کامل »سر الصلوهًْ معراج السالکین و الصلوهًْ العارفین« کتابی 
است عرفانی نوشته حضرت خمینی)ره( و در پیرامون حقیقت نماز در عرفان اسلامی. 
 در این کتاب امام خمینی )ره( به بیان چگونگی نماز، حضور قلب، طهارت با آب 
و خاک، مکان و لباس و بدن نمازگزار، وقت نماز، سرّ استقبال کعبه و اسرار واجبات 

نماز- به زبان اهل عرفان- پرداخته  است. 
 این کتاب از پرفر وش ترین کتب مؤسسه چاپ و نشر عروج بوده و از هم اکنون 

چاپ جدید آن قابل دسترس است. 
ترجمه عربی »ماجرای عجیب یک جشن تولد« 

منتشر شد
»احتفال عید میلاد غیر تقلیــدی«، ترجمه عربی کتاب »ماجرای عجیب یک 

تولد« با همکاری نشر ۲۷ بعثت و مرکز فرهنگی صبا منتشر و راهی بازار نشر شد.
»ماجرای عجیب یک جشــن تولد« هفتمین عنوان از مجموعه مدافعان حرم 
انتشــارات ۲۷ بعثت که روایت زندگی شهید مهدی ثامنی راد را به قلم جواد کلاته 
عربی را دربر می گیرد، به تازگی توسط میساء جبر پژوهشگر سوریه ای زبان و ادبیات 

فارسی به زبان عربی ترجمه شده است.
نســخه عربی این  کتاب با عنوان »احتفال عید میلاد غیر تقلیدی« چاپ شده 

است.
رونمایی از کتابی که »چرا«های نوجوانان 

درباره جنگ تحمیلی را پاسخ می دهد
مراسم رونمایی از جلد اول کتاب »یادگاران« به قلم حسن قوی البنیه چهارشنبه 

برگزار می شود. 
این کتاب بخشــی از خاطرات پیشکســوتان بسیج مسجد امام حسن مجتبی 
علیه السلام در محله نازی آباد تهران، درباره دفاع مقدس است. قوی البنیه پیش ازاین با 
بیان اینکه زوایای پنهان تاریخ باید برای نسل های آینده روشن شود، گفته بود: »نیت 
من از نوشــتن این کتاب این بود که نسل جدید را آماده کنیم، که اگر پرسیدند که 
چرا بعضی ها به جنگ رفتند؟ این کتاب را با تمام مســتنداتش ارائه کنیم و توضیح 

دهیم چگونه توانستیم از کشور دفاع کنیم.«
داســتان های این کتاب که قرار است تا جلد ســوم ادامه داشته باشد، شرایط 
فردی اســت که ۱۰ روز در کانال گیر کرده و اگر ســرش را بلند می کرد با دوشکا 
او را می زدند، افرادی که برای زنده  ماندن، خود را میان شــهدا به مرگ می زدند و... 
مراسم رونمایی جلد اول کتاب »یادگاران« چهارشنبه ۲۱ شهریورماه از ساعت ۷:۱۵ 
تا ۸:۳۰ شب در آدرس بسیج امام حسین مجتبی)ع( نازی آباد، میدان پارس، حوزه 
مقاومت بســیج ۲۶۳ شهید صنیع خانی، ناحیه مقاومت بسیح شهید رجایی برگزار 
می شود. همچنین مجید بذرافکن معاون فرهنگی کل سپاه پاسداران در این مراسم 

سخنرانی خواهد کرد.
سخنگوی خانه سینما

تعداد هنرمندان متخلف را 10 برابر کرد!
رسول صدرعاملی که عنوان سخنگوی خانه سینما را یدک می کشد در بخشی از 
اظهارات خود در یک نشست خبری مدعی شد ۳۰۰ هنرمند پرونده باز قضائی دارند، 

این در حالی است که رقم واقعی، یک دهم است. 
به گزارش میزان ، پس از اظهار نظر نادرست صدرعاملی، علیرضا حسینی عضو 
هیئت رئیسه و نماینده کمیته حقوقی و قضائی خانه سینما اعلام کرد که آمار ارائه 
 از شــده از سوی ســخنگوی خانه سینما اشتباه ســهوی بوده و این تعداد کمتر از

۳۰ نفر است. 
هرچند ادعای نادرست سخنگوی هیئت رئیسه خانه سینما خانه سینما ساعتی 
بعد تکذیب شــد، اما باعث گمانه زنی های غلط و سوءاستفاده رسانه های ضد انقلاب 

شد. 
انتظار می رود فردی که عنوان ســخنگویی را یدک می کشد، دقت بیشتری در 
اظهار نظرهای خود داشــته باشد و چنین اشــتباهات فاحشی را مرتکب نشود که 

موجبات موج سواری ضد انقلاب از یک ادعای نادرست را فراهم کنند. 
برخورد قضائی

با یک بازیگر، تهیه  کننده و سکو
یک بازیگر، تهیه  کننده و سکو، هدف برخورد قضائی قرار گرفتند.

به گزارش خبرگزاری میزان، اخیرا بخشی از یک سریال در فضای مجازی منتشر 
شــده است که در آن سحر دولتشاهی، بازیگر، در آن اعمالی خلاف موازین اسلامی 

انجام می دهد. 
درپی انتشــار این بخش از سریال در فضای مجازی با تهیه کننده سریال، سحر 

دولتشاهی به عنوان بازیگر آن و سکوی پخش سریال برخورد قضائی شده است.
آغاز به کار بیست و یکمین نمایشگاه 

»زنان و تولید ملی«
بیست و یکمین دوره نمایشگاه »زنان و تولید ملی« با حضور تولیدکنندگان برتر 
ایرانی از ۲۱ شهریورماه جاری به مدت یک هفته از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ در بوستان 

گفت وگو برگزار می شود.
در این نمایشگاه همچون دوره های پیشین، پوشاک خانواده و صنایع دستی به 
صورت مستقیم عرضه می شــود و در مجموع بیش از ۳۰۰۰ نفر از زنان سرپرست 

خانوار، دست آفریده  های خود را ارائه می  دهند.
کسب و کارها در این دوره به ۳۱۷ مجموعه کسب و کار رسیده است و علاوه بر 
فضای نمایشــگاهی بوستان گفت وگو، در چند بوســتان دیگر اعم از بوستان ملت، 
بوســتان لاله، بازارچه باغ فیض و بازارچه میدان شــهدا نیز دست آفریده های زنان 

توانمند پایتخت به معرض نمایش و فروش گذاشته می شود.
بر اســاس گزارش ســایت شهر، در دوره بیســت و یکم هم برنامه های جنبی 
همچون کارگروه اشــتغال معیشــت پایدار، کارگروه مشــاوره مددکاری حمایت، 
 کارگروه ســلامت و برنامه تقدیــر از کارآفرینان کوثر و برنامــه هم خانواده برگزار

خواهد شد.
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اخبار ادبی و هنری

پاسخ عملی ایران به ادعای گزاف حکام عرب

ایران آماده حفاری 
در میدان گازی آرش است

وفاق عملی 
فراتر از شعار

حسن رشوند
تابســتان 9۲ بود و دولت یازدهم مثــل همه دولت ها که پس ازپیروزی 
در انتخابــات ، تقریبا دو مــاه فرصت دارند تا کابینه خــود را چیده و برای 
چهار ســال، اداره بخش های مختلف اجرائی کشور را به کسی واگذار کنند 
کــه هم با رئیس جمهور منتخب همراه باشــد و هــم در زمینه مدیریتی از 
توان بالاتری برخوردار باشــد، تلاش می کــرد.در همین برهه زمانی ، یکی از 
افرادی که برای گسترده ترین دســتگاه اجرائی کشور با او صحبت شده بود 
که بعدها مسئولیت همان وزارتخانه به او سپرده شد و تا پیش از آن در یک 
دســتگاه نظارتی مسئولیت داشت، در جلسه ای نقل می کرد در اولین جلسه 
صحبت هــای مقدماتی ، رئیس دولت منتخب یازدهــم به من گفت: در این 
مقطع که شما مسئولیت نظارت مالی دستگاه های مختلف کشور را عهده دار 
بودیــد آیا با تخلفی در قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( ســپاه مواجه 
نشــدید؟ من در پاسخ گفتم قرارگاه خاتم با وجود نظارت های مستمری که 
از آن انجام می شــود تخلفی که بشــود چنین نامی بر آن گذاشت، نداشته 
است. وی می گفت چون احســاس می کردم ممکن است به ایشان اطلاعات 
غلط داده شــده باشدکه این سؤال برایش ایجاد شده است ، گفتم فلانی! اگر 
این دولت هم بتواند دو مجموعه مثل قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
راه اندازی کند و در آبادانی و پیشــرفت کشــور شتاب دهد، اقدام شایسته و 
درخوری خواهد بود. کاری نداریم که آن مسئول چنین جواب و پیشنهادی 
را به رئیس دولت یازدهم داده اســت یا نه ، اما آنچه مهم اســت نوع نگاه به 
موضوع حل مشکلات کشــور و تلاش برای استفاده از همه ظرفیت ها برای 
پیشــرفت این کشور و جبران عقب ماندگی هاست. یک نگاه متصلبانه ممکن 
اســت از دریچه حزب ، گروه و جناح سیاسی نمی خواهد از همه ظرفیت های 
موجود در بخش های مختلف برای پیشــرفت کشــور اســتفاده کند و یک 
نــگاه هم با رویکرد » وفاق ملی« و بــا وجود گرایش و تعلق جریانی به یک 
گروه سیاســی ، تلاش می کند از همه ظرفیت ها برای اداره و پیشرفت کشور 
اســتفاده کند. هرچند دولت یازدهم و دوازدهم هم در ادامه کار ترجیح داد 
از ظرفیت قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( برای اجرای پروژه های عمرانی استفاده 
کند ولی حتما میزان آن متفاوت تر از دولت سیزدهمی بود که با اعتقاد راسخ 

به چنین مجموعه ای دست یاری دراز کرده بود.
بازدید روز شنبه دکتر پزشکیان رئیس جمهور محترم دولت چهاردهم از 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( در همین آغازین روزهای شروع به کار 
دولت ، گویای اعتقاد رئیس جمهور به استفاده از همه ظرفیت های این کشور، 
به ویژه ظرفیت بزرگ مجموعه ای اســت که با وجود تحریم های گســترده 
بخش های مختلف ســپاه از جمله قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( توانسته است 

توانمندی خود را در طول دو دهه گذشته به اثبات برساند.
این رویکرد دکتر پزشــکیان می تواند باطل الســحر رفتار ها و ســخنان 
کســانی باشــد که همه تلاش خود را می کنند از دایره تنگ سیاســی خود 
به ظرفیت های این کشــور نگاه کنندکه سخنان منتجب نیا و انتقاد از دولت 
پزشکیان در استفاده از چهره های اصولگرا در چینش کابینه از همین جنس 
است. منتجب نیا گفته اســت؛ هیئت دولت، باید هیئت دولت اصلاح طلبی 
باشــد. قطعاً و مسلماً اســتانداران باید اصلاح طلب باشند. معاونین وزرا همه 

باید اصلاح طلب باشند و...
در این جــا قصد نداریم مثــل اصلاح طلبان ، به دنبال ســهم خواهی در 
قدرت باشــیم که نه در  شان ماســت و نه برداشت ما از »وفاق ملی« چنین 
سهم خواهی های فرصت طلبانه ناصواب را تایید می کند. آنچه ما از وفاق ملی 
می فهیم تلاش همه برای پیشــرفت کشور و حل مشکلات مردمی است که 
سزاوار خدمتند و طبیعی است که مجموعه هایی همچون قرارگاه سازندگی 
که همیشه پیشگام این حرکت بوده اند ، بیش از همه می توانند در ادامه این 

مسیر، دولت را یاری کنند که بازدید رئیس جمهور مؤید این نگاه است.
اما قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( چه ظرفیتی در درون خود دارد 
کــه رئیس جمهور محترم ترجیح می دهد نــگاه خود را به آن معطوف کند؟ 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( طی سال های گذشته کارنامه درخشان 
و پرباری در برداشتن بارهای سنگین از دوش دولت ها داشته و در بخش های 
مختلف، از توســعه زیرســاخت ها گرفته تا محرومیت زدایی و ارائه خدمات 
عمومی، توانســته اســت با انجام اقدام های مهم و مؤثر، به کمک دولت ها و 

دستگاه های اجرائی کشور بیاید که؛
- بهره بــرداری از پالایشــگاه میعانات گازی ســتاره خلیج فــارس به عنوان 
بزرگ ترین پالایشــگاه میعانات گازی در جهان و اجرای طرح و توســعه ۶ 

فاز پارس جنوبی.
- طراحی و اجرای بیش از ۱۱هزار کیلومتر خط انتقال نفت و گاز در مناطق 

مختلف در صعب العبور ترین مناطق کشور در خشکی و دریا.
-  اجرای بیش از ۲۰۷هزار پروژه عمرانی و انجام حدود ۳۰۷میلیون فعالیت 
غیرعمرانی در نقاط مختلف کشور در زمینه های گوناگون و ساخت و ترمیم 
شــبکه های انتقال و توزیع آب آشامیدنی و آبرسانی به ۵۴۲ مناطق محروم 

و کم برخوردار کشور.
- اجرای طرح های مختلف آزادراهی و بزرگراهی و پروژه های راه آهن در نقاط 
مختلف کشور و اجرای ده ها هزار طرح عمرانی از جمله انتقال آب به دریاچه 

ارومیه و نجات این دریاچه، از این جمله است. 
هرچند تاکنون برای واژه» وفاق« تعریف روشنی ارائه نشده و هر کسی 
با نگاه خود این واژه را تعریف می کند ولی حداقل »ایجاد وفاق « این اســت 
که ظرفیت ســوزی در مجموعه نظام نداشته باشیم و از ظرفیت های موجود 
کشــور برای شتاب در رفع مشکلات مردم استفاده کنیم که به نظر می رسد 
رئیس دولت چهاردهم با بازدید از قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( مسیر درستی 
را انتخاب کرده اند ، مشــروط بر اینکه جریان های سیاســی و سهم خواهان 
اصلاح طلــب چــوب لای چرخ این دولت که خودشــان را منتســب به آن 

می دانند، نگذارند.

لزوم عبرت آموزی از هلاکت پیشینیان
»آیا کسانی که وارث سرزمین گذشتگان هستند، و اقوامی 
که بــه جای آنها قــرار گرفته اند، از مطالعه حال گذشــتگان 
هدایت نشدند؟ ما اگر بخواهیم می توانیم آنها را نیز به خاطر 
گناهانشان هلاک کنیم و به همان سرنوشت مجرمان گذشته 
گرفتار سازیم. )و نیز می توانیم آنها را زنده بگذاریم و به خاطر 
غوطه ور شدن در گناه و فساد( درک و شعور و حس تشخیص 

را از آنها بگیریم، آنچنان که هیچ حقیقتی را نشنوند.«
اعراف- 100

  آگهی مناقصه عمومی 
دومرحله ای)نوبت دوم(

شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( در نظر دارد »اجرای سه 
فونداسیون و سازه یک سوله کارخانه پاک ساری« را از طریق مناقصه عمومی 

به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
1- محل دریافت اسناد با مراجعه به سایت www.pakdairy.com یا 

به صورت حضوری شرکت لبنیات پاک واحد بازرگانی
2- مهلت ارایه پیشنهادات تا 10 روز پس از تاریخ درج آگهی)1403/06/31( 
و محل تحویل پیشنهادات شرکت لبنیات پاک واحد دبیرخانه یا واحد تدارکات 

نشانی: تهران کیلومتر 3 بزرگراه فتح کدپستی 1387695811
3- تاریخ و زمان بازگشایی ساعت 14 روز 1403/07/03

ریال  6/000/000/000 میزان  به  مناقصه  در  شرکت  ضمانت نامه  مبلغ   -4 
)شش میلیارد ریال( می باشد.

5- پرداخت هزینه آگهی برعهده شرکت برنده خواهد بود.

  آگهی مزایده عمومی 
فروش ضایعات روزانه

         )نوبت دوم(
شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( به عنوان مزایده گزار 
در نظر دارد ضایعات روزانه شرکت را از طریق برگزاری مزایده عمومی به 

یکی از اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
 www.pakdairy.com 1- محل دریافت اسناد با مراجعه به سایت

یا به صورت حضوری شرکت لبنیات پاک واحد بازرگانی
2- مهلت ارایه پیشنهادات تا 10 روز پس از تاریخ درج آگهی)1403/06/31( 
و محل تحویل پیشنهادات شرکت لبنیات پاک واحد دبیرخانه یا واحد تدارکات 

نشانی: تهران کیلومتر 3 بزرگراه فتح کدپستی 1387695811
3- تاریخ و زمان بازگشایی ساعت 14 روز 1403/07/03

4- پرداخت هزینه آگهی برعهده شرکت برنده خواهد بود.

در پرتو وحی

مقاله وارده

آیت الله خوشوقت)ره(:
درمان همه بیماری های روحی ترک گناه است.

سرویس سیاسی-
غلط پردازی دیگرباره شــورای همکاری خلیج فارس 
علیه جزایر سه گانه ایرانی و میدان گازی آرش با واکنش 

قاطعانه جمهوری اسلامی ایران مواجه شد.
شــورای وزیران خارجه شــورای همکاری خلیج فارس روز 
دوشنبه در پایان نشست خود به ریاست »محمد بن عبدالرحمن 
بن جاســم آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در شهر 
ریاض عربســتان بیانیه ای صادر کرد و بار دیگر ادعاهای واهی و 
بی اســاس خود را در مورد جزایر ســه گانه ایرانی و میدان گازی 

آرش مطرح کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای شورای همکاری خلیج فارس، 
این شــورا ادعاهای خود درباره میدان نفتی- گازی آرش را تکرار 
و مدعی شد: »این میدان به طور کامل در منطقه دریایی کویت 
واقع شــده اســت. ثروت طبیعی منطقه مجاور منطقه تقسیم 
شــده میان کویت و عربســتان از جمله میدان الدره )آرش(، در 
مالکیت مشترک عربستان و کویت است و تنها این دو کشور حق 
بهره برداری کامل از منابع طبیعی در آن منطقه را بر اساس مفاد 

قوانین بین المللی و با استناد به توافقنامه های فیمابین، دارند.«
این شورا همچنین با تکرار ادعاهای واهی و بی اساس درباره 
جزایر ســه گانه ایرانی، این جزایر را به زعم خود متعلق به امارات 
دانست و به موضع ثابت و مصوبات قبلی خود مبنی بر محکومیت 
آنچه آن را به زعم خود استمرار اشغال جزایر سه گانه )تنب بزرگ، 

تنب کوچک و بوموسی( توسط ایران خواند، اشاره کرد.
وزیران خارجه شــورای همکاری خلیج فارس در این بیانیه 
بدون اعتنا به مستندات تاریخی که این جزایر را متعلق به ایران 

و بخشــی جدایی ناپذیر از خاک 
ایران می دانــد، در ادعای واهی 
خود آورده اســت: »مــا بر حق 
حاکمیت امارات متحده عربی بر 
جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب 
کوچــک و ابوموســی و آب های 
منطقــه ای، قلمرو هوائی و فلات 
قاره و منطقه انحصاری اقتصادی 
ایــن جزایــر به عنــوان بخش 
جدایی ناپذیر خاک امارات تأکید 
می کنیم. بر این اســاس هرگونه 
تصمیم یــا اقدامات ایران در این 
جزایر باطل است و هیچ چیزی 
از حقایق تاریخی و حقوقی را که 
بر حق حاکمیــت امارات بر این 
جزایر سه گانه تأکید دارد، تغییر 

نمی دهد.«
این بیانیه در ادامه ادعاهای 
واهی خود علیه حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایــران آورده اســت: »شــورای 
برگزاری  همکاری خلیج فــارس 

رزمایش های نظامی ایران در جزایر ســه گانه، آب های منطقه ای، 
حریم هوایی، فلات قاره و منطقه اقتصادی انحصاری این جزایر را 
که جزء جدایی ناپذیر امارات است، محکوم می کند و آخرین مورد 
آن نیز رزمایش نظامــی ایران و اجرای تمرینات رزمی در جزیره 

بوموسی در تاریخ ۲۰ ژوئن ۲۰۲۴ بود.«
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعائی 
در خصوص جزایر ســه گانه یادشــده را دخالت در امور داخلی و 
قلمرو سرزمینی خود دانســته و آن را به شدت محکوم می کند. 
همچنیــن در خصوص میدان نفتی آرش از نــگاه تهران، صدور 
بیانیه هــای تکراری و طرح ادعاهای یکجانبه، فاقد ارزش حقوقی 

است و حقی را برای طرف کویتی اثبات نمی کند.

نباید از منافع کشور در توسعه »میدان گازی آرش«
کوتاه بیاییم

ادعای گزاف حکام عرب با پاسخ عملی و قاطعانه جمهوری 
اســلامی ایران مواجه شد. سردار عبدالرضا عابد روز سه شنبه در 
نشست خبری با خبرنگاران در رابطه با استفاده از میادین مشترک 
گفت: میادین نفتی میادین مشــترکی است که برای توسعه آنها 
در دولت ســیزدهم تلاش کردیم. در ســفری استانی به شهید 
آیت الله رئیســی گفتم، امروز در 
کشور حلقه مفقوده ای داریم که 
این حلقه مفقوده در کشور با این 
که همــه دولت ها آمدند و رفتند 
ماند. ما میادین مشــترکی داریم 
کــه در مصاحبه ها و گفت وگوها 
از آن صحبت می شــود. با وجود 
این کــه در دریا و در خشــکی 
میادین مشترک داریم اما عزم و 
اراده جدی برای اســتفاده از این 
میادیــن مشــترک را ندیدم. به 
شهید رئیســی گفتم در این باره 
برنامه ویژه ای گذاشــته شود و از 
مسئولان مربوطه خواسته شود و 

اولویت بندی کنید.
وی افــزود: ما چه در بخش 
میعانــات گازی و چه در بخش 
نفت با کشورهایی به جز بحرین 
با عراق، کویت، عربســتان، قطر، 
امارات تا عمان و از طرف شمال 
آذربایجان  ترکمنســتان،  با  هم 
میادین مشــترک داریم که البته 
آیت الله رئیســی قول داد و جلســاتی هم برگزار و قرارگاه هم در 
این زمینه پیشقدم شد و نشان دادیم ما می توانیم این کار را انجام 

دهیم.
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( اظهار کرد: در 
مرحلــه اول با عراق می توانیم کار گروهــی تعریف کنیم که در 
میادین مشــترکی که با آنها داریم حد و حدود و مرزها مشخص 
شــود که چه مقدار مربوط به ما اســت و چقــدر مربوط به آنها 
می شــود. البته این کارگروه تشکیل شــد. این کارگروه از طرف 
مقابــل خیلی فعال بود، اما از طــرف ما ضعیف بود، در حالی که 
مــا در این زمینه ذی نفع بودیم. باید بــا جدیت این کار را دنبال 
می کردیم که البته اتفاقاتی افتاد اما مطلوب نبود، یعنی بهتر از این 

می توانستیم نتیجه بگیریم.
توسعه میدان آرش از نان شب واجب تر است

ســردار عابد تاکید کرد: بخش میادین مشترک دریایی هم 
ـ به همین شــکل ـ »در خشکی« است، یعنی مخازنی را که ما 
شناســایی کردیم به خصوص در رابطه با میدان مشترک آرش با 
کویــت، که در رابطه با این میدان یک اصلاح اســت که واقعا از 
نان شب هم واجب تر اســت. چندین سال است که میدان آرش 

مشترک اســت. هم آنها منافع 
دارند و هم ما منافع داریم، چرا ما 
باید از منافع مان کوتاه بیاییم، چرا 
ما منافع مــان را پیگیری نکنیم. 
باید اولویت و بها بیشــتر به آنها 
داده شــود.  وی با بیان اینکه ما 
باید به جهت دیپلماســی و هم 
به جهت پیگیری فعال باشــیم، 
اظهــار کــرد: بایــد وزارت امور 
خارجه و مسئولان دیگر و آنهائی 
که مرتبط در این زمینه مسئول 
هستند مطالبه و پیگیری کنند 
و تــا زمانی که این اتفاق نیفتند 
همیــن روال وجود دارد. موضوع 
میدان اسفندیار و فرزاد آنها هم 
به همین شــکل است. صحبتی 
شد و توافقی صورت گرفت ولی 
منتظریم که دستور و مجوز صادر 
کنند، البته در آنجا دکل داریم و 
آماده برای اســتقرار آن هستیم 
که بتوانیم کار را شــروع کنیم و 

عملیات حفاری انجام شود.
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( گفت: اما از این 
فرصت، کویتی ها اســتفاده کرده اند و آنها با عربســتان شرکت 
مشترکی را به نام »الخلیل« تاسیس کردند و در حال کار هستند 
که بعضی ها می گفتند، کار نمی کنند که گفتم شــواهد نشــان 
می دهد، آنها در حال کار هستند. به نام آنها این شرکت تاسیس 

شده است و فراخوان مناقصه هم  داده اند.
سردار عابد تاکید کرد: ما الان نزدیک آنها نیستیم، ما در این 
طرف ساحل هستیم، اما بالاخره به عنوان کشور همسایه به دنبال 
منافع خودشان هستند. ما باید حضور داشته باشیم و منتظر نباشیم 
که ببینیم چه می شود؛ استفاده از میادین مشترک حق مسلم مردم 
است. وقتی وزارتخانه عریض و طویل درست کرده ایم باید بموقع 

عمل کند.  قرارگاه هم سعی می کند که فراتر از قانون عمل نکند، 
اما دنبال می کنیم و آماده هستیم که این کار انجام دهیم.

کنعانی: صدور بیانیه های تکراری 
و طرح ادعاهای یکجانبه، فاقد ارزش حقوقی است

ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران نیز برخی مفاد مرتبط با کشورمان در بیانیه پایانی 
یکصد و شصت و یکمین نشست وزرای خارجه شورای همکاری 
خلیج فارس در ریاض را محکوم و آنها را تکراری، غیرســازنده و 

بی حاصل توصیف کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در این زمینــه، درج ادعای 
یکجانبه کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی وزرای خارجه 
این شــورا را مردود دانســت و گفت: صدور بیانیه های تکراری و 
طرح ادعاهای یکجانبه، فاقد ارزش حقوقی اســت و حقی را برای 
طرف کویتی اثبات نمی کند. کنعانی افزود: تنها راهکار منطقی و 
نتیجه بخش در خصوص میدان آرش، بازگشــت به میز مذاکرات 
فنی و حقوقی و گفت وگوی دوجانبه به منظور دستیابی به توافقی 
پایدار بر اساس حسن همجواری و احترام به منافع مشترک است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین بند مربوط به جزایر 
ایرانی در خلیج فارس را مطلقا مردود دانســت و تاکید کرد جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، جزء لاینفک و 

ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران است.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایران هرگونــه اظهارنظر در 
خصوص مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری و لشکری به جزایر 
متعلق به ایران و همچنین برگزاری رزمایش نظامی در مرزهای 
سرزمینی خود را دخالت در امور حاکمیتی خود تلقی نموده و آن 

را محکوم می کند.
وی همچنیــن با اشــاره  به 
بند موضوعــات مرتبط با برنامه 
افــزود؛  کشــورمان  هســته ای 
جمهوری اســلامی ایران همواره 
به قوانیــن و تعهدات بین المللی 
اظهارات  فلذا  بوده،  پای بند  خود 
بی اســاس در ارتباط بــا برنامه 
هســته ای صلح آمیز خود را فاقد 

ارزش می داند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
امنیــت در منطقــه را مقوله ای 
تفکیک  غیرقابــل  و  یکپارچــه 
دانســت و با تاکید بــر اهمیت 
همــکاری منطقه ای بــه منظور 
افزود؛  جمعــی  امنیت  تأمیــن 
جمهوری اســلامی ایران ضمن 
مردود دانســتن حضــور نظامی 
بیگانگان در سطح منطقه، نقش 
مؤثر و ســازنده خود را در تأمین 
امنیت آبها و آبراه های منطقه ای 

با قوت ادامه خواهد داد.
کنعانی با اشــاره به تبریک بیانیه شــورا به انتخاب جناب 
آقای پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور کشــورمان، تاکید کرد؛ 
دولت چهاردهم جمهوری اســلامی ایران نیز در استمرار رویکرد 
راهبردی و سیاست های اصولی نظام، با تاکید بر استمرار سیاست 
همسایگی به عنوان اولویت سیاسی خارجی خود، همواره راهکار 
حل مشکلات منطقه را بر مبنای تعامل و همکاری با همسایگان 
دانســته و از ابتکارهای ســازنده در زمینه توســعه مناسبات و 
همکاری های دو و چندجانبه اســتقبال می کند و یادآور می شود 
مواضعی از جنس موارد اشــاره شده در بالا در بیانیه های شورای 
همکاری، کمکی به فرآیند تعامل و همکاری منطقه ای نمی کند و 

باید از آنها پرهیز کرد.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم آمادگی 
دارد بستر فعالیت را برای تعاونی هایی که بخواهند برای 
اصلاح این بخش کار کنند، تسهیل و موانع اداری پیش پای 
آنها را مرتفع کند،  افزود: همه با هم دســت به دست هم 

دهیم و با ایمان و باور ایران مان را آباد کنیم.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آییــن نوزدهمین 
جشــنواره تعاونی های برتر کشــور، بر ضرورت اتخاذ رویکرد 
آسیب شناسانه در بخش تعاونی ها به منظور رفع نقاط ضعف و 
تقویت نقاط قوت در این بخش تاکید کرد و گفت : اینکه در این 
سال ها بخش تعاونی کشور به جایگاه مطلوب نرسیده نیازمند 
بررسی است و اگر امروز بررسی کارشناسانه، علمی و دقیق در 
این زمینه وجود داشت ما بهتر می توانستیم به تعاونی ها کمک 

کنیم و موانع پیش روی این بخش را برطرف کنیم.
وی در ادامه مشــارکت مردمی و روابط بین بخشــی را از 
جملــه راهکارهای مؤثــر در تحقق اهداف ســازمان ها به ویژه 
تعاونی ها دانست و با ذکر خاطره ای از دوران مسئولیت خود در 
دانشگاه اظهار داشت: در آن دوره تصورم این بود که هر مدیری 
منابع مالی بیشتری جذب کند مدیر موفق تری است، در نتیجه 
برای احداث خانه بهداشت به    دنبال قول و وعده مسئولان بودم 
که نتیجه ای نداشت، اما زمانی که چشمم را به کمک مسئولان 
بســتم و به خود و اطرافیان اتکا کردم به همه اهداف مدیریتی 
خود دست یافتم و بدون دریافت منابع دولتی بیش از ۶۰۰ خانه 

بهداشت را در طی ۶ ماه با مشارکت مردم ساختم.
رئیس جمهــور در ادامه بــا یــادآوری نقش آفرینی و 

مشارکت مردم در اداره کشور در دوران دفاع مقدس افزود: 
اگر بنا بود جنگ را با قواعد موجود و منابع دولتی و نظامی 
اداره کنیم قطعاً به نتیجه نمی رسیدیم، این مردم بودند که 
با مشــارکت و ایستادگی خود کشور را در زمان جنگ اداره 
کردند و اجازه ندادند حتی یک وجب از خاک کشور به دست 

بیگانگان بیفتد.

توسعه و ترویج روح تعاون و فرهنگ یاریگری در جامعه
باید از مدرسه و دانشگاه آغاز شود

پزشکیان با بیان اینکه توسعه و ترویج روح تعاون و فرهنگ 
یاریگری در جامعه باید از مدرسه و دانشگاه آغاز شود، تصریح کرد: 
این مســئله به صورت تئوریک محقق نخواهد شد بلکه باید در 
ساختار آموزشی با تغییر رفتار و پرورش در نسل جوان و جامعه 

نهادینه شود چرا که آموزش صرفاً محفوظات ذهنی نیست بلکه 
مهارت آموزی و تغییر رفتار در  آموزش نیز بسیار اهمیت دارد.

رئیس جمهور افزود: نحوه برخورد درســت و مناســب ما با 
مراجعه کنندگان، با مشتریان، با دانشجویان و دیگر اقشار جامعه 

ربطی به تحریم ها ندارند.
دکتر پزشکیان نهادینه کردن هم افزایی و کار تیمی در جامعه 
به ویژه قشر تحصیلکرده را زمینه ساز شکل گیری تعاونی ها عنوان 
کرد و ادامه داد: متاسفانه ما در دانشگاه ها افرادی تربیت کرده ایم 
که ادعای نخبگی دارند اما حاضر نیستند با دیگران کنار بیایند و با 
هم کار کنند در حالی که یادگیری هم افزایی و کار تیمی موجب 

خواهد شد که تعاونی ها راحت تر شکل بگیرند.
تاکید بر آمادگی دولت ب

رای رفع موانع پیش روی تعاونی های کشور
وی بــا تاکید بر اینکه دولت چهاردهم آمادگی دارد بســتر 
فعالیت را برای تعاونی هایی که بخواهند برای اصلاح این بخش کار 
کنند را تسهیل و موانع اداری پیش پای آنها را مرتفع کند،  افزود: 
همه با هم دست به دست هم دهیم و با ایمان و باور ایران مان را 
آباد کنیم. در این مراسم در حضور رئیس جمهور از استاد مرتضی 
فرهادی پــدر پژوهش های فرهنگ یاریگر و تعــاون در ایران و 

بنیانگذار حوزه انسان شناسی یاریگری تجلیل شد.
همچنیــن از ۳۰ تعاونی برتر کشــور در بخش های مختلف 
خدمات بهداشتی - درمانی، صادرات محصولات کشاورزی، تامین 
نیاز مصرف فرهنگیان، مســکن و اتاق تعاون اســتانی با حضور 

رئیس جمهور تجلیل به عمل آمد.

رئیس جمهور در آیین نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر کشور:

مشاركت مردمی و روابط بین بخشی
 از راهکارهای مؤثر در تحقق اهداف سازمان ها به ویژه تعاونی ها است

امور خارجه گفت: تعیین عراق توســط  وزیر 
رئیس جمهور ایران به عنوان اولین کشوری که به 
آن سفر می کند، نشان دهنده عمق روابط برادرانه 

میان دو کشور است.
ســید عباس عراقچی، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگو با شبکه تلویزیونی الفرات عراق 
در خصوص سفر پزشــکیان به این کشور عنوان داشت: 
تعیین عراق توســط رئیس جمهور ایران به عنوان اولین 

کشوری که به آن سفر می کند، نشان دهنده عمق روابط 
برادرانه میان دو کشور است.

وی افزود: این ســفر از بغداد آغاز می شــود و شامل 
بصره و اربیل نیز می شــود و سفر به نجف و کربلا هم در 

دستور کار قرار دارد.
به گزارش ایرنا، عراقچی خاطرنشان کرد: ما از اقدامات 
عراق علیه گروه هایی که ایران را از خاک این کشور هدف 
قرار می دهند خرســندیم و دائماً بــا طرف عراقی درباره 

اجرای بهینه توافقنامه امنیتی منعقد شده در سال ۲۰۲۱ 
در حال رایزنی هســتیم. سکاندار دســتگاه دیپلماسی 
تصریح کرد: ما با عراق در مســیر درســتی برای کنترل 

مرزها و مقابله با گروه های خرابکار حرکت می کنیم.
وی همچنین بیان داشــت: ما از ابتکارات عراق برای 
میانجیگری در کاهش تنش ها در منطقه استقبال کرده و 
در همین راستا از میزبانی پنج دور مذاکرات میان ایران و 
عربستان سعودی قدردانی می کنیم. ما می خواهیم شاهد 

توسعه، رشــد و شکوفایی و قوی شدن عراق در مرزهای 
خود باشیم و هر پروژه اقتصادی که به این هدف برسد از 

حمایت ما برخوردار است.
دکتر مسعود پزشــکیان رئیس جمهور کشورمان در 

اولین سفر خارجی خود امروز عازم عراق خواهد شد.
دیدارهای دوجانبه بــا مقامات عالی عراقی و امضای 
اسناد همکاری و یادداشت های امنیتی از جمله برنامه های 

این سفر است.

عراقچی در گفت وگو با الفرات:

از اقدامات عراق علیه تروریست ها خرسندیم؛ عراق فراتر از یک همسایه است

رئیس بسیج سازندگی کشور از فعالیت یک میلیون 
جوان در ۶۳ هزار گروه جهادی در ســطح کشور خبر 
داد و گفت: در طول دهه اخیر جریان های جهادی رشد 

کمی و کیفی پیدا کردند.
سردار زهرایی، رئیس بسیج سازندگی کشور در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در خراســان جنوبی اظهار کرد: خرسندیم 
که جریانی در کشور با تاکید ویژه مقام معظم رهبری به نام 

جریان حرکت های جهادی شکل گرفته است.
وی با بیان اینکه ادغام جهاد سازندگی با وزارت کشاورزی 
کاملًا یک اقدام نامنصفانه بود، گفت: با تدبیر حضرت آقا و بعد 
از اینکه ایشــان حرکت گروه های جهادی را مشاهده کردند 

بسیج سازندگی را راه اندازی کردند.
رئیس بسیج سازندگی کشور ادامه داد: در طول دهه اخیر 
جریان های جهادی رشد کمی و کیفی پیدا کردند و در حال 
حاضــر ۶۳ هزار گروه جهادی با فعالیت یک میلیون جوان را 

در سطح کشور داریم.
زهرایــی با گلایــه از اینکه جریان جهــادی مورد طمع 
سیاسیون واقع شــده و برخی خود را پدر خوانده این گروه ها 
می دانند، تأکید کرد: با توجه به زلزله ســال ۴۷ در فردوس و 
حضور حضرت آقا به عنــوان یک طلبه در گروه های جهادی 
مبدا حرکت های جهادی را در فردوس گذاشــتیم و روز ملی 

حرکت های جهادی در تقویم نیز ثبت شده است.

وی بیان کرد: طبق برنامه ریزی انجام شــده اجلاســیه 
شــهدای جهادگر کشــور هم به همین مناســبت با حضور 
مســئولان استانی و کشــوری و خانواده شهدای جهادگر در 

فردوس برگزار می شود.
10 هزار مدرسه توسط گروه های جهادی مرمت 

و برای سال تحصیلی جدید آماده شد
رئیس بسیج سازندگی کشور با بیان اینکه امسال وزارت 
آموزش و پرورش در مرمت مدارس مشــکل داشت، گفت: در 
این راســتا ۱۰ هزار مدرسه توسط گروه های جهادی مرمت و 

برای سال تحصیلی جدید آماده شد.
وی ادامه داد: در طرح بنای همدلی نیز ۸ هزار مســکن 

مددجویان کمیته امداد و بهزیستی توسط گروه های جهادی 
مرمت شد.

به گزارش مهر، زهرایی یادآور شد: همچنین ۲ هزار گروه 
جهادی در اربعین امسال به موکب ها خدمت رسانی کردند و 
امسال برای نخستین بار در مشهد نیز قرارگاه جهادی زدیم و 

۳۵۰ موکب جهادی برپا شد.
مهدی هنری، رئیس بسیج سازندگی خراسان جنوبی نیز 
گفت: امســال با پیگیری هایی که انجام شده برای اولین سال 
در تقویم اسلامی روز ملی حرکت های جهادی ثبت شده که 
در همین راســتا اجلاسیه ملی شهدای جهادگر در فردوس با 

حضور خانواده شهدای جهادگر سراسر کشور برگزار می شود.

سردار زهرایی خبر داد

فعالیت ۶۳ هزار گروه جهادی با حضور یک میلیون جوان در سطح كشور

* سخنگوی وزارت امور خارجه بند مربوط 
به جزایر ایرانــی در خلیج فارس را مطلقا 
مردود دانست و تاکید کرد جزایر سه گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، 
جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی 

ایران است.
* کنعانی با اشاره  به بند موضوعات مرتبط با 
برنامه هسته ای کشورمان افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره به قوانین و تعهدات 
بین المللی خود پایبند بوده، فلذا اظهارات 
بی اســاس در ارتباط با برنامه هســته ای 

صلح آمیز خود را فاقد ارزش می داند.
* مواضعی از جنس موارد اشــاره شده در 
بیانیه های شــورای همــکاری، کمکی به 
فرآیند تعامل و همکاری منطقه ای نمی کند 

و باید از آنها پرهیز کرد.

و گزافه گویی دیگرباره  * غلط پــردازی 
شورای همکاری خلیج فارس علیه جزایر 
با  گازی آرش  و میدان  ایرانی  ســه گانه 
ایران  اسلامی  جمهوری  قاطعانه  واکنش 

مواجه شد.
* سردار عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی 
که  است  سال  چندین  خاتم الانبیاء)ص(: 
میدان آرش مشترک است. هم آنها منافع 
دارند و هم ما منافع داریم، چرا ما باید از 
منافع مان کوتاه بیاییم، چرا ما منافع مان 

را پیگیری نکنیم؟
* منتظریم که دستور و مجوز صادر کنند، 
در میدان آرش، دکل داریم و آماده برای 
را  بتوانیم کار  استقرار آن هســتیم که 
شروع کنیم و عملیات حفاری انجام شود.


